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NSA otwiera drogę do dochodzenia oprocentowania nadpłaty 

CIT po uzyskaniu decyzji APA 

●   18 marca 2026 ●

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z marca 2026 r. (sygn. akt II FSK 1022/25) 

potwierdził korzystne dla podatników stanowisko dotyczące możliwości uzyskania 

oprocentowania od nadpłaty CIT powstałej po uzyskaniu uprzedniego porozumienia 

cenowego (APA, ang. Advance Pricing Agreement).  

Orzeczenie otwiera drogę do odzyskania dodatkowych kwot przez podmioty, które po 

korekcie deklaracji CIT-8 otrzymały zwrot nadpłaty, lecz nie uzyskały należnego 

oprocentowania, mimo że opóźnienie w wydaniu decyzji APA wynikało z przewlekłości 

działania organów. 

Które przepisy budziły wątpliwości? 

Sprawa dotyczyła podatnika, który w latach 2018–2021 limitował koszty usług niematerialnych 

na podstawie art. 15e ustawy o CIT. Podatnik złożył wniosek o APA i oczekiwał na decyzję przez 

ponad 45 miesięcy - podczas gdy przepisy zakładają zakończenie postępowania w terminie 

sześciu miesięcy.  

Po uzyskaniu decyzji APA podatnik skorygował rozliczenia i odzyskał nadpłatę CIT. Organ 

podatkowy odmówił jednak wypłaty oprocentowania, powołując się na brak wyraźnej podstawy 

prawnej w przepisach prawa. 

Co orzekł NSA?  

NSA stanął po stronie podatników. Sąd uznał, że w takiej sytuacji podatnicy mają również 

prawo do oprocentowania otrzymanej nadpłaty.  

Zdaniem NSA oprocentowanie powinno być naliczane już od dnia złożenia wniosku o APA do 

dnia wydania decyzji APA.  

Kogo może dotyczyć to rozstrzygnięcie? 

Rozstrzygnięcie NSA może mieć istotne znaczenie dla podmiotów, które: 

• w latach 2018–2021 stosowały ograniczenia wynikające z art. 15e ustawy o CIT, 

 

• złożyły wniosek o APA i oczekiwały na decyzję przez wydłużony okres, 

 

• po uzyskaniu decyzji APA skorygowały deklaracje CIT i odzyskały nadpłatę, 

 

• nie otrzymały oprocentowania nadpłaty albo spotkały się z odmową jej zwrotu.  

Dlaczego ten wyrok ma znaczenie? 

Wyrok NSA silnie wzmacnia linię orzeczniczą korzystną dla podatników i potwierdza, że także w 

sprawach APA możliwe jest dochodzenie oprocentowania nadpłaty. 



 

 
 

W praktyce oznacza to możliwość dochodzenia dodatkowych kwot także w sprawach, w których 

sama nadpłata została już zwrócona (ale bez oprocentowania). 

Co warto zrobić teraz? 

Podatnicy, którzy po uzyskaniu decyzji APA odzyskali nadpłatę CIT, a nie otrzymali jej 

oprocentowania, powinni zweryfikować, czy w ich przypadku istnieją podstawy do dochodzenia 

dodatkowych kwot. 

Stanowisko prezentowane przez sądy administracyjne daje szanse na uzyskanie 

oprocentowania od nadpłaty powstałej po otrzymaniu APA. 

Kontakt 

W przypadku zainteresowania tym tematem oraz analizą możliwości dochodzenia 

oprocentowania pozostajemy do dyspozycji: 

 

 

Magdalena Marciniak 

kierująca Zespołem cen transferowych 

magdalena.marciniak@mddp.pl 

(+48) 665 746 360 

 

Jakub Warnieło 

kierujący Zespołem sporów podatkowych 

jakub.warnielo@mddp.pl 

(+48) 600 816 431 

 

lub Państwa doradcą ze strony MDDP.  

 

Aby otrzymywać bezpośrednio najnowsze Tax Alerty, a także zaproszenia na webinaria  

i wydarzenia podatkowe organizowane przez MDDP, zapraszamy do zapisu na nasz newsletter 

>>link. 

 

 

Niniejszy Tax Alert nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. MDDP Michalik Dłuska Dziedzic  

i Partnerzy spółka doradztwa podatkowego spółka akcyjna nie ponosi odpowiedzialności za 

wykorzystanie informacji zawartych w komunikacie bez wcześniejszego zasięgnięcia opinii doradców 

prawnych lub podatkowych. 
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